PAGE
3

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 1443/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 05 tháng 5 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Điều 1 Quyết định số 1298/QĐ-UBND ngày 30 tháng 5 năm 2011 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc cho phép đầu tư dự án Khu dân cư phường Thống Nhất,
thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Nhà ở ngày 25 ngày tháng 11 năm 2014;
Căn cứ Luật Kinh doanh bất động sản ngày 25 tháng 11 năm 2014;
Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 100/2015/NĐ-CP ngày 20/10/2015 của Chính phủ về phát triển và quản lý nhà ở xã hội;

Căn cứ Thông tư số 20/2016/TT-BXD ngày 30 tháng 6 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định 100/2015/NĐ-CP ngày 20 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 6965/TTr-SXD ngày 29 tháng 12 năm 2020, Văn bản số 1256/SXD-QLN-TTBĐS ngày 07 tháng 4 năm 2021.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số nội dung Điều 1 Quyết định số 1298/QĐ-UBND ngày 30 tháng 5 năm 2011 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc cho phép đầu tư dự án Khu dân cư phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai, cụ thể:
1. Điều chỉnh khoản 3 như sau:
“3. Tiến độ thực hiện dự án: Đến tháng 4 năm 2023”.

2. Điều chỉnh khoản 4 như sau:
“4. Địa điểm, ranh giới, diện tích chiếm đất toàn bộ dự án:
Phạm vi ranh giới: Xác định theo sơ đồ vị trí khu đất bản đồ địa chính số 9294/2018, tỷ lệ 1/2.000 do Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Đồng Nai thực hiện và xác nhận ngày 14 tháng 9 năm 2018, được chia làm 02 khu với phạm vi giới hạn như sau:

a) Khu phía Bắc (khoảng 7,3141 ha)

- Phía Bắc
: Giáp khu dân cư hiện hữu.

- Phía Nam
: Giáp dự án Khu dân cư phường Thống Nhất (giai đoạn 1).

- Phía Đông
: Giáp dự án Khu trung tâm hành chính - văn hóa - thương mại thành phố Biên Hòa.

- Phía Tây
: Giáp ga đường sắt Biên Hòa.

b) Khu phía Nam (khoảng 22,9567 ha)

- Phía Bắc
: Giáp ga đường sắt Biên Hòa và dự án Khu dân cư phường Thống Nhất (giai đoạn 1).

- Phía Nam
: Giáp đường ven sông Cái, đường theo quy hoạch và khu dân cư hiện hữu.

- Phía Đông
: Giáp dự án Khu dân cư phường Thống Nhất (giai đoạn 1) và dự án Khu trung tâm hành chính - văn hóa - thương mại thành phố Biên Hòa.

- Phía Tây
: Giáp phường Quyết Thắng (giới hạn bởi đường sắt)”.
3. Điều chỉnh khoản 6 như sau:
“6. Nội dung đầu tư:
Xây dựng hoàn chỉnh hệ thống hạ tầng kỹ thuật bao gồm: Hệ thống đường giao thông vỉa hè, san nền, hệ thống thoát nước mưa, hệ thống thoát nước thải, hệ thống cấp nước, hệ thống cấp điện, hệ thống điện chiếu sáng, hệ thống thông tin liên lạc, công trình đầu mối hạ tầng kỹ thuật (khu xử lý nước thải), công viên cây xanh theo quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 3393/QĐ-UBND ngày 28 tháng 10 năm 2019.

a) Tổng diện tích 2 khu đất là 30,2708 ha, với cơ cấu sử dụng đất như sau:

	STT
	Loại đất
	Diện tích (m²)
	Tỷ lệ

(%)
	Chỉ tiêu (m²/người)

	I
	Đất ở
	130.545,9
	43,13
	10,5

	I.1
	Đất ở thương mại
	78.467,9
	60,1
	8,7

	1
	Nhà liên kế (thương mại)
	42.070,5
	32,2
	23,7

	2
	Nhà liên kế (bán hỗ trợ)
	6.506,5
	5,0
	21,4

	3
	Biệt thự
	3.341,9
	2,6
	119,4

	4
	Chung cư
	11.207,9
	8,6
	8,8

	5
	Nhà ở căn hộ cao tầng (Đất sử dụng hỗn hợp II/1)
	15.341,1
	11,7
	2,7

	I.2
	Đất ở tái định cư
	24.294,6
	18,6
	27,8

	Nhà liên kế (tái định cư)
	24.294,6
	18,6
	27,8

	I.3
	Đất nhà ở xã hội (chung cư)
	27.783,4
	21,3
	10,7

	1
	Nhà ở xã hội (chung cư cao tầng)
	18.205,2
	14,0
	10,0

	2
	Nhà ở xã hội (chung cư thấp tầng)
	9.578,2
	7,3
	12,3

	II
	Đất sử dụng hỗn hợp
	21.915,8
	7,24

	1
	Tỷ lệ sàn sử dụng chức năng nhà ở căn hộ cao tầng: 70%
	15.341,1
	5,07
	2,7

	2
	Tỷ lệ sàn sử dụng chức năng trung tâm thương mại: 30%
	6.574,7
	2,17

	III
	Đất công trình công cộng
	19.056,0
	6,30
	1,5

	1
	Công trình giáo dục
	9.578,2
	3,2
	0,8

	2
	Công trình dịch vụ đô thị
	2.903,1
	1,0
	0,2

	3
	Thương mại - dịch vụ (thuộc đất sử dụng hỗn hợp)
	6.574,7
	2,17
	0,5

	IV
	Đất tôn giáo
	1.885,7
	0,62

	V
	Đất cây xanh
	30.324,2
	10,02
	2,4

	1
	Cây xanh công công cộng
	13.029,8

	2
	Cây xanh + thể dục thể thao
	11.723,4

	3
	Cây xanh cách ly
	5.571

	VI
	Đất hạ tầng kỹ thuật
	1.209,7
	0,4

	VII
	Đất giao thông
	119.686,5
	39,54
	9,6

	Cộng
	302.708
	100,0%
	24,3

b) Quy mô xây dựng và các giải pháp thiết kế chủ yếu: Đầu tư hoàn chỉnh hệ thống hạ tầng kỹ thuật, bao gồm: Hệ thống giao thông, cao độ nền và hệ thống thoát nước mưa, hệ thống cấp nước, hệ thống thoát nước thải và vệ sinh môi trường, hệ thống cấp điện và chiếu sáng, hệ thống thông tin liên lạc theo quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 và hồ sơ thẩm định thiết kế được phê duyệt theo quy định”.
4. Điều chỉnh khoản 7 như sau:
“7. Tổng mức đầu tư dự kiến:

       1.800.758.762.807 đồng

Trong đó:

a) Chi phí xây dựng hạ tầng kỹ thuật + thiết bị:
299.006.652.727 đồng

b) Chi phí tư vấn, quản lý và chi phí khác:

  22.776.858.194 đồng

c) Chi phí bồi thường giải phóng mặt bằng:

779.134.590.300 đồng

d) Chi phí tiền sử dụng đất:

687.783.393.494 đồng

đ) Dự phòng phí:

136.980.611.292 đồng”
5. Điều chỉnh khoản 8 như sau:
“8. Nguồn vốn đầu tư: Vốn sở hữu của chủ đầu tư và vốn vay”.
6. Điều chỉnh khoản 10 như sau:
“10. Phương thức giao đất: Nhà nước giao đất có quy mô 30,2708 ha để thực hiện dự án có thu tiền sử dụng đất (đối với diện tích đất nhà đầu tư kinh doanh). Chủ đầu tư chi trả tiền bồi thường giải phóng mặt bằng theo phương án bồi thường phê duyệt”.
7. Điều chỉnh khoản 11 như sau:
“11. Đất và các công trình hạ tầng được chuyển giao cho Nhà nước:
a) Hệ thống đường giao thông.

b) Hệ thống cấp điện.

c) Hệ thống cấp nước.

d) Hệ thống thoát nước (thoát nước mưa, thoát nước thải).

đ) Hệ thống đầu mối hạ tầng kỹ thuật.

e) Hệ thống thông tin liên lạc.

g) Hệ thống cây xanh, công viên cây xanh”.
8. Bổ sung thêm một khoản 16 trong Điều 1 như sau:
“16. Diện tích đất dành để xây dựng nhà ở xã hội và đất tái định cư: Chủ đầu tư có trách nhiệm dành 20% tổng diện tích đất ở theo quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 được duyệt, đầu tư xây dựng hệ thống hạ tầng kỹ thuật để xây dựng nhà ở xã hội theo quy định tại Điều 5 Nghị định 100/2015/NĐ-CP ngày 20 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ về phát triển và quản lý nhà ở xã hội; bố trí tái định cư các hộ dân thuộc diện bồi thường giải tỏa trong khu vực dự án theo quy định”.
9. Bổ sung thêm một khoản 17 trong Điều 1 như sau:
“17. Thời gian hoạt động dự án: 50 năm, kể từ năm 2011 (Quyết định số 1298/QĐ- UBND ngày 30 tháng 5 năm 2011 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai về việc cho phép đầu tư dự án Khu dân cư phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai).

Công ty Cổ phần Phát triển Đô thị Công nghiệp số 2 (D2D) có trách nhiệm liên hệ các sở, ngành để hoàn chỉnh các hồ sơ thủ tục pháp lý của Dự án theo quy định”.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các nội dung khác không liên quan đến việc điều chỉnh, bổ sung tại Điều 1 Quyết định này vẫn giữ nguyên giá trị pháp lý theo Quyết định số 1298/QĐ-UBND ngày 30 tháng 5 năm 2011 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc cho phép đầu tư dự án Khu dân cư phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai và các quy định pháp luật hiện hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông vận tải, Công Thương; Cục trưởng Cục Thuế; Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa; Giám đốc Công ty Cổ phần Phát triển Đô thị Công nghiệp số 2 (D2D); Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Võ Tấn Đức

PAGE